
令和５年度　当初予算

夢ある未来への進化に向けた
地方創生まちづくり予算

夢ある未来への進化に向けた
地方創生まちづくり予算

総額 218億8,283万円総額 218億8,283万円総額 218億8,283万円

「アフターコロナでの飛躍」「移住・定住の促進」「子育てしやすいまちづくり」
の３つの基本的な方針により編成しました。

42023（R5）4月号

会 計 別 総 括 表

131億1,800万円

35億3,370万円

4億2,600万円

29億   770万円

6億2,820万円

0円

12億6,923万円

218億8,283万円

121億2,000万円

35億2,950万円

4億1,000万円

28億7,800万円

5億9,010万円

2,730万円

11億9,815万円

207億5,305万円

9億9,800万円

420万円

1,600万円

2,970万円

3,810万円

△ 2,730万円

7,108万円

11億2,978万円

会  計  名 令和5年度 令和4年度 比較増減 増減率

8.2％

0.1％

3.9％

1.0％

6.5％

△100.0％

5.9％

5.4％

一 般 会 計

国民健康保険特別会計

後期高齢者医療特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

下水道事業特別会計

宅地造成事業特別会計

水 道 事 業 会 計

合　　　　　計

・一般会計…福祉・農林・土木・観光・教育など町の中心となる会計です。

・特別会計…特定の収入と支出を一般会計と区別し処理する会計です。国民健康保険、後期高齢者医療、

介護保険のほか、下水道事業があります。宅地造成事業は令和４年度末で休止となりました。

・公営企業会計…町が経営する企業活動について民間企業と似た経理を行う会計で、水道事業がこれにあ

たります。
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